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„Ferie z historią beznudną” w NOSG
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Na terenie województwa lubelskiego trwają ferie zimowe. Nadbużański
Oddział Straży Granicznej wyszedł z oryginalną propozycją ciekawego
spędzenia czasu dla najmłodszych. Mogli oni rozwijać swoją
kreatywność na warsztatach edukacyjno-artystycznych
zorganizowanych w Sali Tradycji NOSG.

W ramach „Ferii z historią beznudną”, w Sali Tradycji NOSG gościliśmy dzieci naszych
funkcjonariuszy  i  pracowników.  Wydarzenie  zorganizował  Nadbużański  Oddział  SG
wspólnie  z  lubelskim środowiskiem 27 Dywizji  Piechoty  AK oraz  Instytutem Pamięci
Narodowej w Lublinie.

 

Zajęcia miały charakter dwudniowy. Pierwszego dnia ferii odbyła się lekcja historii oraz
turniej gier planszowych rozwijający wiedzę z zakresu historii i geografii. Młodsze dzieci
uczestniczyły  w  zajęciach  plastycznych,  natomiast  starszym  dzieciom  przedstawiono
eksponaty  z  Sali  Tradycji  NOSG.  Z uczniami  przeprowadzono również  pogadankę,  w
której przedstawiono specyfikę służby w Straży Granicznej.

Kolejnego dnia nasi młodzi goście poznali historię zwierząt, które towarzyszyły polskim
żołnierzom podczas  II  Wojny  Światowej.  Dzieci  podczas  zajęć  plastycznych,  tworzyły
trójwymiarowe postacie z komiksu „Kopistka Zaza” oraz przypinki  z jej  wizerunkiem.
Najmłodszym zaprezentowano również archiwalne fotografie i animacje historyczne oraz
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publikację z 1935 roku poświęconą  umundurowaniu wojskowemu.

 

Warsztaty w NOSG okazały się doskonałą okazją do integracji dzieci i młodzieży oraz
przedstawienia im historii  w ciekawy, innowacyjny sposób. Ten projekt edukacyjny to
kolejne przedsięwzięcie z cyklu Przystanek Historia Chełm.

 

Przystanek Historia Chełm to punkt na mapie Lubelszczyzny, poświęcony promowaniu
edukacji  historycznej  oraz  kultywowaniu  chlubnych  tradycji  RP.  W  jego  ramach
organizowane  są  spotkania  z  badaczami  i  znawcami  historii,  seminaria,  konferencje,
wystawy  historyczne,  promocje  wydawnictw,  warsztaty  oraz  inne  działania
popularyzatorskie. Jest miejscem atrakcyjnym dla młodzieży oraz miłośników historii w
każdym wieku.


